Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RREO - ANEXO Il (LRF, Art.53, inciso I)

RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2012 (até Dezembro)

ESPECIFICAGAQ

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

Jan/2012 |

Fev/2012 |

Mar/2012 |

Abr/2012 |

Mai/2012 |

I
|
un/2012 |
I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
1TBI
IRRF
Qutras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Receita patrimonial
Receita industrial
Receita de servigos
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota-parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Outras receitas correntes
DEDUCOES (I1)
Contrib. plano de prev. do servidor
Ded. de receita para formagdo do Fundeb
Contribuigdes para o PIS/PASEP

I
16.414.749,07 |

415.668,62 |
0,00 |
211.841,31 |
33.226,49 |
112.572,86 |
58.027,9 |
594.477,25 |
144.215,02 |
0,00 |
86.556,25 |
15.153.888,63 |
4.906.353,00 |
687.698,59 |
44.130,58 |
371,75 |
8.863,79 |
66.327,99 |
7.416.607,98 |
2.023.534,95 |
19.943,30 |
1.726.066,17 |
594.477,25 |
1.131.588,92 |
0,00 |

I
13.848.206,07 |

|
13.138.445,05 |

|
16.124.749,27 |

|
15.700.090,12 |

11.262.097,76 |

418.241,77 | 386.979,42 | 391.700,11 | 411.013,96 | 411.604,29 |
0,00 | 0,00 | 236,33 | 0,00 | 1.789,90 |
186.502,89 | 185.972,07 | 212.026,16 | 220.987,08 | 213.267,94 |
27.039,64 | 29.948,96 | 34.101,45 | 26.282,52 | 12.044,79 |

168.867,59 | 109.619,16 | 130.802,32 | 150.167,37 | 160.660,51
35.831,65 | 61.439,23 | 14.533,85 | 13.576,99 | 23.841,15 |
2.050.459,44 | 697.698,83 | 336.812,52 | 0,00 | 0,00 |
176.656,21 | 171.978,14 | 292.222,59 | 73.101,12 | 62.217,58 |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
74.367,97 | 67.635,00 | 53.960,00 | 56.880,00 | 51.360,00 |
11.103.334,57 | 11.791.599,14 | 15.032.446,75 | 15.144.287,81 | 10.726.358,12 |
5.034.979,31 |  4.030.798,74 |  5.079.105,20 |  5.676.873,71 |  4.837.705,34 |
612.122,27 | 598.952,90 | 765.924,19 | 682.533,73 | 695.264,97 |
53.861,55 | 100.764,91 | 81.654,01 | 123.783,88 | 83.750,08 |
228,68 | 461,23 | 144,16 | 307,39 | 5.025,40 |
8.863,79 | 8.863,79 | 8.863,79 | 8.863,79 | 8.863,79 |
33.537,77 | 25.080,48 | 71.827,19 | 35.065,01 | 27.050,34 |
2.765.636,16 |  3.907.079,77 |  6.072.441,22 |  6.373.658,83 |  2.591.594,90 |
1.694.105,04 |  3.119.597,32 |  2.952.486,90 |  2.243.201,47 |  2.477.103,30 |
25.146,11 | 22.554,52 | 17.607,30 | 14.807,23 | 10.557,77 |
3.163.766,91 |  1.650.683,21 |  1.213.123,33 |  1.305.485,51 |  1.131.531,97 |
1.835.048,30 | 697.698,83 | 20.521,27 | 0,00 | 0,00 |
1.328.718,61 | 952.984,38 |  1.192.602,06 |  1.305.485,51 |  1.131.531,97 |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (111)=(1-11)

14.688.682,90 |

10.684.439,16 |

11.487.761,84 |

14.911.625,94 |

14.394.604,61 |

10.130.565,79 |

ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

/012 |

Ago/2012 |

Set/2012 |

ut/2012 |

Nov/2012 |

|
|
Dez/2012 |
|

TOTAL I
OLTios |
12 MESES) |

|

PREVISAQ |
ATUALIZADA |
EXERCICIO |

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributaria

I
13.099.168,50 |

422.829,90 |

I
16.334.310,08 |

419.814,54 |

I
13.079.805,56 |

516.005,70 |

I
13.561.867,53 |

434.103,67 |

|
14.501.151,90 |

431.353,99 |

21.513.536,47 |
559.525,86 |

178.578.177,38 |
5.218.841,83 |

177.727.000,00 |
6.295.000,00 |

PMA
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R$ 1,00



Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RREO - ANEXO Il (LRF, Art.53, inciso I)

IPTU
1SS
I1TBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuigdes
Receita patrimonial
Receita industrial
Receita de servigos
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota-parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Outras receitas correntes
DEDUCOES (I1)
Contrib. plano de prev. do servidor
Ded. de receita para formacdo do Fundeb
ContribuigBes para o PIS/PASEP

41,00 |
222.235,93 |
3.326,23 |
188.039,64 |
9.187,10 |
112.367,64 |
65.478,41 |
0,00 |
52.645,00 |
12.431.491,26 |
3.612.636,61 |
723.154,61 |
140.430,05 |
233,43 |
8.863,79 |
80.684,71 |
4.168.317,66 |
3.697.170,40 |
14.356,29 |
1.015.795,09 |
0,00 |
903.427,45 |
112.367,64 |

5.623,98 |
202.673,77 |
23.214,68 |
177.723,98 |
10.578,13 |
3.267.241,08 |
551.495,32 |
0,00 |
53.100,00 |
12.027.315,74 |
3.986.468,72 |
712.884,24 |
97.050,89 |
1.025,60 |
8.863,79 |
29.145,27 |
4.124.603,86 |
3.067.273,37 |
15.343,40 |
4.032.232,26 |
3.065.144,57 |
967.087,69 |
0,00 |

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2012 (até Dezembro)

15.677,14 |
179.428,82 |
6.617,00 |
306.820,37 |
7.462,37 |
289.912,22 |
127.698,99 |
0,00 |
38.235,00 |
12.095.400,07 |
3.488.101,57 |
772.448,86 |
88.941,02 |
699,81 |

0,00 |
25.178,15 |
4.459.728,51 |
3.260.302,15 |
12.553,58 |
1.063.224,99 |
188.151,15 |
875.073,84 |
0,00 |

10.046,62 |
249.493,30 |
18.178,79 |
141.284,88 |
15.100,08 |
149.801,77 |
106.016,28 |
0,00 |
59.070,00 |
12.801.427,59 |
3.702.777,27 |
720.298,74 |
81.532,25 |
4.691,66 |
17.727,58 |
42.230,72 |
4.544.871,40 |
3.687.297,97 |
11.448,22 |
1.061.917,55 |
149.801,77 |
912.115,78 |
0,00 |

8.871,34 |
228.730,49 |
10.427,42 |
171.741,57 |
11.583,17 |
63.483,11 |
73.678,77 |
0,00 |
61.140,00 |
13.847.533,26 |
5.004.911,67 |
752.826,51 |
68.971,29 |
281,05 |
8.863,79 |
25.940,44 |
4.853.715,52 |
3.132.022,99 |
23.962,77 |
1.235.842,04 |
63.483,11 |
1.172.358,93 |
0,00 |

10.742,36 |
383.073,06 |
13.032,57 |
100.262,57 |
52.415,30 |
378.004,81 |
325.725,18 |
0,00 |
51.990,00 |
20.181.490,97 |
8.136.066,81 |
1.099.269,84 |
60.238,85 |
458,88 |
8.863,79 |
30.202,72 |
7.512.393,61 |
3.333.996,47 |
16.799,65 |
1.749.230,30 |
378.004,81 |
1.371.225,49 |
0,00 |

53.028,67 |
2.696.232,82 |
237.440,54 |
1.918.562,82 |
313.576,98 |
7.940.258,67 |
2.170.483,61 |
0,00 |
706.939,22 |
162.336.573,91 |
58.396.778,04 |
8.823.379,45 |
1.025.109,36 |
13.929,04 |
106.365,48 |
492.270,79 |
58.790.649,42 |
34.688.092,33 |
205.080,14 |
20.348.899,33 |
6.992.331,06 |
13.244.200,63 |
112.367,64 |

800.000,00 |
2.750.000,00 |
160.000,00 |
935.000,00 |
1.650.000,00 |
12.260.000,00 |
1.012.000,00 |
10.000,00 |
1.035.000,00 |
156.634.000,00 |
40.000.000,00 |
10.000.000,00 |
2.079.000,00 |
50.000,00 |
200.000,00 |
300.000,00 |
66.000.000,00 |
38.005.000,00 |
481.000,00 |
22.010.000,00 |
10.500.000,00 |
11.510.000,00 |
0,00 |

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (111)=(1-11)

12.083.373,41 |

12.302.077,82 |

12.016.580,57 |

12.499.949,98 |

13.265.309,86 |

19.764.306,17 |

158.229.278,05 |

155.717.000,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Abaetetuba - DATA DA EMISSA0:18/08/2014 - HORA DA EMISSA0:19:02:02
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Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RREO - ANEXO Il (LRF, Art.53, inciso I)

RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2012 (até Dezembro)

FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
Prefeita Municipal Contador CRC-PA 011312-0
OSVALDO ANTONIO MAUES QUARESMA JULIANE GONCALVES REIS

Sec Mun de Finangas Controladora Geral

PMA
Pag.: 0003

R$ 1,00



